
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100 ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 

 

06.08.2021          № 28-аг 

 

Про організацію роботи в  

школі з пожежної безпеки  

в 2021/2022 навчальному році 

 

На виконання Закону України «Про пожежну безпеку», з метою  

поліпшення пожежної безпеки у школі, попередження випадків травмування 

учасників навчально-виховного процесу на виробництві та в побуті 

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальною за пожежну безпеку в школі завідувача 

господарства  Хоменко Н.А. 

 

2. Призначити відповідальними за пожежну безпеку в кабінетах, класних   

кімнатах, службових приміщеннях завідуючих кабінетами, класних 

керівників, відповідальних за класні кімнати, працівників школи                 

(додаток № 1). 

 

3. Хоменко Н.А., відповідальній за пожежну безпеку в школі,  завідувачам  

кабінетами, класним  керівникам, відповідальним  за класні кімнати, 

працівникам школи ознайомитися з посадовими обов’язками з пожежної 

безпеки та забезпечити їх виконання 

                                                                           До 06.09.2021 

 

4. Відповідальній за пожежну безпеку в школі, завідувачу господарства, 

Хоменко Н.А.: 



2 

4.1 Забезпечити:  

4.1.1.Кожне приміщення та посадових осіб інструкціями з пожежної безпеки, 

розміщення нових планів евакуації на випадок виникнення пожежі та 

інструкцією про порядок дій під час пожежі на усіх поверхах школи. 

                                                    До 01.10.2021 

4.1.2.Навчальні приміщення табличками з інформацією про прізвище 

відповідального за охорону праці та пожежну безпеку, інструкцією  з 

пожежної безпеки. 

                                                                 До 04.09.2021 

4.1.3.Контроль під час проведення вогневих, зварювальних робіт з 

оформленням  наряду-допуску і наказу директора школи про виконання 

необхідних протипожежних заходів. 

                                                                 Постійно 

4.1.4.Технічне обслуговування, справний стан і постійну готовність  

протипожежних систем до їх використання; 

                                                                 Постійно 

 4.1.5.Усі приміщення первинними засобами пожежегасіння (згідно з 

нормами). 

                                                       До 06.09.2021 

 4.1.6.Заміри опору ізоляції освітлювальної  та силової  електромережі. 

       Травень  2022 року     

4.2. Перевірити до 06.09.2021: 

4.2.1.Систему електроживлення, електроустановок(ізоляцію, 

електропроводки, пускачі, штепселі, розетки, вимикачі, заземлення).                                                   

4.2.2.Плавкі вставки запобіжників із зазначенням номінального струму   з  

пояснювальними написами. 

4.2.3.Пожежні крани на працездатність шляхом пуску води, скласти 

відповідний  акт двічі на рік. 

4.3. Оснастити  електрощити схемою підключення споживачів з 

пояснювальними написами. 

                                                              До 06.09.2021 

4.4. Провести плановий інструктаж з працівниками з пожежної безпеки. 

                                                                  Серпень 2021 року 

    Лютий 2022 року 

4.5. Навчити співробітників користуватися вогнегасниками, які є в наявності в 

школі. 

                                                               До 06.09.2021 

 



3 

5. Маругіній І.А., заступнику директора з навчально-виховної роботи, 

відповідальній за роботу з цивільного захисту, проводити тренування 

працівників та учнів щодо дій у випадку надзвичайних ситуацій у школі. 

Двічі на рік 

 

6. Класним керівникам 1-11-х класів провести тренувальні заняття з учнями 

щодо дій у випадку надзвичайних ситуацій у школі.  

         До 06.09.2021 

  

7. Заборонити використання  в школі  електронагрівальних приладів з 

відкритим нагрівальним елементом. 

                                                                 Постійно 

 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора школи оригінал підписано О.М.Бесчетнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Хоменко  



4 

З наказом від 06.08.2021 № 28-аг «Про організацію роботи в школі з 

пожежної безпеки в 2021/2022 навчальному році» ознайомлені: 
 

Акопджанова Л. Павленко  О.М. 

Бесчетнова О.М. Пазич М.І. 

Богдан І.В. Панченко А.Г. 

Букін О.М. Полєхіна  О.М. 

Бурцева  О.О. Попова  Л.І. 

Васильєва В.В. Привалова  Н.І. 

Віноградова С.Б. Радченко М.А. 

Гаврилюк Г.В. Свєчнікова Л.Ю. 

Голубцова Л.В. Слинько Д.О. 

Гриньова І.М. Скляр В.І. 

Древа  О.В. Сологуб  Н.І. 

Дубовицька  Л.П. Солонінка Г.П. 

Євлахова  Г.В. Сотникова  С.В. 

Запара В.К. Споришева  Т.В. 

Заікіна Н.М. Степанець В.В. 

Карпінська Г.П. Степанова О.В. 

Китиченко С.О. Стрельнікова  І.М. 

Компанієць І.В. 

Копилова Т.М 

Тарасенко Я.А. 

Теренко  О.А. 

Красникова Л.О. Тимошенко  Л.М. 

Лисицька Л.А. Федько І.В. 

Люткова І.П. Хаустова С.Г. 

Маругіна І.А. Хоменко Н.А. 

Мініч Д.О. Шевцова Є.К. 

Морозова В.О. Шевцова  Н.В. 

Обізна В.В. Шульц В.В. 

Павленко О.В.  

  

 

 

 

 

 

 



5 

Додаток № 1 до наказу № 28-аг  

                                                             від 06.08.2021  «Про організацію 

роботи в школі з пожежної безпеки 

в 2021/2022 навчальному році» 

 

                         Відповідальні 

за пожежну безпеку в окремих приміщеннях школи  

в  2021/2022 навчальному році 

 

1. Навчальні кабінети: 

 Математика    №17 Віноградова С.Б.     

 Фізика        №15 Сологуб Н.І. 

 Хімія       №25 Тимошенко Л.М. 

 Інформатика    №12 Хоменко Н.А. 

 Образотворче мистецтво    №11 Древа О.В. 

 Майстерня по обробці тканини   Стрельнікова І.М. 

 Українська мова та література               №20 Морозова В.О. 

 Російська мова та література    №13 Карпінська Г.П. 

 Історія      №18 Панченко А.Г. 

 Географія     №22 Шевцова Є.К. 

 Біологія      №16 Павленко О.М. 

 Іноземна мова     №14 Богдан І.В. 

 Спортивна зала     Слинько Д.О.     

 Практичний психолог    №29 Хоменко Н.А.         

 «Захист Вітчизни»    №19 Привалова Н.І. 

2. Класні кімнати: 

        №1  Сотникова С.В. 

    №2  Федько Л.П. 

        №3  Степанова О.В. 

    №4  Полєхіна О.М. 

    №5  Теренко О.А. 

    №6  Бурцева О.О. 

 

 

 

           

      

     

    №7  Мініч Д.О. 

    № 8  Обізна В.В.  

    № 23 Свєчнікова Л.Ю. 

    №20  Морозова В.О. 

     

 

 

   

 



6 

3. Службові приміщення: 

 кабінет директора      Хоменко Н.А. 

 приймальня         Гриньова І.М. 

 медичний кабінет      Павленко О.В. 

 кабінет №27      Хоменко Н.А. 

 кабінет педагога-організатора    Васильєва В.В. 

 їдальня            Хоменко Н.А. 

 актова зала           Хоменко Н.А. 

 учительська, кабінет заступника 

 директора            Маругіна І.А. 

      Бесчетнова О.М. 

 бібліотека, читальна зала, книгосховище   Шевцова Н.В. 

 музей  А.С. Макаренка    Павленко  О.М. 

 кімната зберігання зброї       Скляр В.І. 

 гардероб       Хоменко Н.А. 

 підвальні приміщення    Хоменко Н.А. 

 допоміжні приміщення    Хоменко Н.А. 

 

 

 


	Н А К А З
	Про організацію роботи в
	З наказом від 06.08.2021 № 28-аг «Про організацію роботи в школі з пожежної безпеки в 2021/2022 навчальному році» ознайомлені:
	від 06.08.2021  «Про організацію роботи в школі з пожежної безпеки в 2021/2022 навчальному році»


